ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

ATA DA SESSÃO SOLENE EM ALUSÃO AO DIA DO DOADOR DE SANGUE.

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro, às dezenove horas, na casa José Avelino

Dantas, prédio sede da Câmara Municipal, realizou-se a sessão solene em alusão ao dia do

Doador de Sangue com entrega de honrarias concedidas pelo Poder Legislativo. O Sr.

Presidente, vereador Altemiles Martins de Souza, em conformidade com o artigo 135 do

regimento interno, declarou aberta a sessão, registrou a presença dos vereadores Felipy

André  Pinto  Dias,  Rodolfo  de  Moraes  Hortins,  Jamaelson  Carlos  de  Moura,  Jonatas

Soares Hortins, Rosinalma Celestino da Silva e Heriberto de Araújo Dantas, justificou a

ausência dos vereadores Fábio Gomes Dantas e José Carlos Dantas de Moura, e convidou

a  Sra.  Vice-Prefeita  Maria  de  Fátima  Dantas  Araújo  para  compor  a  mesa.  Dando

continuidade, o Sr. Presidente convidou os homenageados – o capitão Harlan de Farias

Dantas (representando o 9º Batalhão de Policia Militar da Paraíba), as senhoras Francisca

das Chagas S. Moura (representada pelo Sr. Delei Lúcio), Andreza dos Santos O. Amaral,

Beatriz  Rufino  da  Silva  (representada  pela  Sra.  Flávia  Macedo),  Maria  Neurandir  A.

Cavalcanti, Verônica de Sousa Pereira, e  os senhores  Anderson A. de Castro Geraldo,

Carlos  Pedro Sousa  Marques,  Eudes  Amaral  de Oliveira,  Geovani  Nilvan de  Araújo,

Lucelio dos Santos Jacinto, Manoel Arquimedes Q. da Silva,  Rerison Amaral Araújo,

Rubens  de  Sá  Cavalcanti;  a  Sra.  Raquel  Farias  (Diretora  e  enfermeira  da  agencia

transfusional de Picuí) e o Sr. Ranasses Américo (representante dos doadores de sangue

do município de Frei Martinho); como também a secretária municipal Rejane Medeiros e

os ex vereadores Edmilson Souto e Fatima Fernandes; a ocuparem espaço em destaque no

plenário;  e  registrou  a  presença  do  Sr.  Hordestany  Sales  de  Almeida.  Composto  o

plenário, o Sr. Presidente convidou a todos a ficarem de pé e proferirem o Hino Nacional.

Na sequência,  convidou o Sr.  Ailton Segundo a dar  início as homenagens ao dia  do

Doador de Sangue, e em ato continuo convidou a Sra. Raquel Farias a ministrar palestra

sobre a temática da sessão.  Após a  palestra,  o Sr.  Presidente autorizou a entrega  dos

quadros em homenagem ao dia do doador de sangue ao Sr. Ranasses Américo e a Sra.

Raquel Farias. Passamos a entrega das honrarias. O Sr. Presidente convidou os vereadores

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

e  a  Sra.  Vice-

Prefeita  para  fazerem  a  entrega  das  moções  de  aplauso  e  dos  títulos  de  cidadania.

Prosseguindo,  registrou a presença do secretário municipal Ricardo Fernandes e do Sr.

Carlos Dunga Junior (secretário de saúde da cidade de Campina Grande).  Finalizada a

entrega das honrarias,  o Sr.  Presidente facultou a palavra aos homenageados,  a Vice-

Prefeita, aos vereadores e demais pessoas presentes. Nada mais havendo a tratar, o Sr.

Presidente  fez  as  suas  considerações  finais,  prestou  seus  agradecimentos  e  declarou

encerrada a sessão, autorizando a lavratura da ata, que, para constar, será assinada pelos

vereadores e demais presentes. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Frei Martinho,

em 25 de novembro de 2024.

Ronayde Emanuel de Lima

Andreza dos Santos Oliveira Amaral

Eudes Amaral de Oliveira

Anderson Andrielly de Castro Geraldo

Lucelio dos Santos Jacinto

Hordstany Sales de Almeida

Rerison Amaral Araújo

Flavia Dantas de Macedo

Geovani Nilvan de Araújo

Veronica de Sousa Pereira

Manoel Arquimedes Queiroz da Silva

Carlos Pedro S. Marques

Rubens de Sá Cavalcanti

Harlan de F. Dantas

Raquel Farias de Barros Dantas

Ranasses Americo Pinheiro

Rodolfo de Moraes Hortins

Felipy Andre Pinto Dias

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

Jamaelson Carlos de Moura

Jonatas Soares Hortins

Maria de Fátima Dantas Araújo

Rosinalma Celestino da Silva

Heriberto de Araújo Dantas

Edmilson de Souto

Rejane Medeiros da Silva

Josefa de Fátima F. de Souza

Carlos Marques Dunga Junior

Flaviana Araujo Azevedo

Paulo Neto S. Oliveira Amaral

Ângela Maria dos Santos Silva

Diogo Santos Amaral Oliveira

Maria das Vitorias Silva Nascimento

Maria das Vitorias Dias

Marcia Débora Silva Araújo

Júlia Lúcia da Silva

Ricardo Fernandes de Souza

Maria dos Santos Dantas Araújo

Maria Genuza Alves dos Santos

Francisco das Neves Santos Junior

Geovanni Ferreira de Araújo

Sebastião Adelino Hortins

Sandra Paula Dantas Araújo

Davi Pereira de Araújo

Sebastião Hortins Dias Neto

Celso Francisco Souza

Benedito Paulo de Lima

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
FREI MARTINHO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB
(Casa José Avelino Dantas)

Raimunda Estela de Souto e Souza

Isabel Tauaná de Souto Moura

Maria de Fátima Santos Araújo

Layla Raquel D. e Araújo

Carlos Artur Sousa Marques

Barbara Esli de Souto Moura

Ellem Lira Soares

Thércio Alves de Assis

Altemiles Martins de Souza

____________________________________________________________________________________
Rua Professor Luiz Pinheiro, 313 – Centro – Frei Martinho/PB CEP: 58195-000, CNPJ: 41.134.776/0001-81

E-mail: camaravereadoresfm@gmail.com